PACVINGIA DI CATANMIARS

!ﬁ' Comaune o Coringa

RG.n. 452 det | 4 NOV. 2013

AREA DEGLI AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 236 DEL 14/11/2013

OGGETTO: Approvazione dello schema contrattuale Vodafone Omnitel NV per I’attivazione del
servizio di telefonia fissa

[L RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che il Comune di Curinga attualmente per la rete fissa di telefonia ha un contratto con la
Telecom Italia S.P.A;

- che con la delibera di Giunta Comunale n.76 del 31/10/2013 si & disposto di razionalizzare ed
ottimizzare il servizio di telefonia fissa dell’Ente.

- che ¢ pervenuta all’Ente la proposta presentata da Vodafone relativa all’attivazione di una rete
unica di telefonia per tutte le utenze dell’Ente oltre al sistema di connettivitd di tipo HDSL.

Considerato, da un’analisi dettagliata delle ultime fatture della telefonia, che il risparmio stimato

sul costi per la telefonia ¢ di circa il 20% per 1 primi due anni e di circa il 29 % a partire dal terzo
anno.

VYerificato:

-che le tariffe per la telefonia sono convenienti rispetto all’attuale piano contrattuale.

-che si avrebbe servizio di telefonia fissa ¢ un sistema di connettivita di tipo HDSL a 4MB che a
difterenza dell’attuale connettivita attiva con Telecom ( ADSL 2 MB) prevede una velocita di
download e upload pit elevata fino a 4 Mb simmetrici ( stessa velocita di invio e recezione dati) e
garantisce una banda minima garantita di 768kbps sia in upload che in download, contro gli attuali
512 kbps in upload ¢ 256kbps on download.

che tale connettivita garantisce un numero di canali voci ¢ quindi di contemporaneita pih elevata.
che la soluzione Vodafone Omnitel NV rete unica prevede inoltre un backup attraverso la rete
mobile, pertanto in caso di guasto, gh uffici continueranno ad essere operativi S pur con un numero
di contemporaneita ridotte.

che I'offerta prevede 7 sim voce illimitate.

che 1l risparmio economico viene quantificato in 5.991,00 annui pia 1.500 € ( bonus una tantum)
per Cprimi due annie de € 7.922 16 dal terzo anno.

Che in Constp non risultr esservi una proposta con e stesse caratteristiche di quella che ¢i é stata
otterta da Vodutone,

Che sono state cffettuate. moordine alla qualita ¢d al prezzo, opportune indagint di mercato
venlicando proposte di Dhitte concorrent.

Ritenuto che [a proposta, migliorativa sia in pertormance che in ermyni ¢conomig, sii mertevole
di accoglimento.

| & |



Ritenuto, pertanto, di recedere dal contratto attualmente in essere con Telecom S.P.A e di aderire
alla proposta Vodafone, accettando le condizioni risultanti dalla documentazione allegata agli atti
d’ufficio.

Yisto I’art. 21 sexies della legge 241/90 ¢ s.m.i.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 recante “ Testo Umcn delle leﬁgl sull"nrdmamentﬂ degli enti
locali”,

Vista la legge 7 agosto 1990 n.241, recante “ Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documentt amministrativi” ¢ s.m.i..

Visto il Codice dei Contratti emanato con D.1.gs. 12 aprile 2006, n.163 e s.i.m.;

Visto lo Statuto comunale;

Dato atto della regolarit tecnica della presente determinazione;

Acquisito il visto di regolaritd contabile ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 attestante la

copertura finanziaria sul presente atto rilasciato dal sottoscritto in qualitd di Responsabile dell’Area
Finanziaria.

DETERMINA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presénte.

Di recedere , ai sensi dell’art.21 sexies della legge n.241/90 e s.m.i. dal contratto attualmente
in essere con Telecom S.p.A..

Di aderire alla proposta di abbonamento Vodafone Omnitel NV secondo il piano tariffario ed
alle condizioni evidenziate nell’offerta agli atti d’ufficio che qui s’intende approvata anche se
materialmente non allegata.

Di dare atto che la spesa derivante dall’adesione al contratto in parola trova copertura sugli
stanziamenti di bilancio 2013 e successivi riferiti alle utenze telefoniche, andandosi a sostituire
alla spesa attualmente impegnata per Telecom Italia S.P.A.

Di dare atto che durante la durata del presente contratto verranno monitorate le disponibilita di
nuove convenzioni Consip, al fini e per gl effetti dell’art.1 del D.L. 95/2012 convertito in
Legge n.135/2012 citato in premessa.

Di trasmettere copia della presente alla predetta Societa Vodafone Ommtel NV per gli
adempimenti conseguenti.




SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai

sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L.vo 18 agosto 2000, n® 267 e s. m. 1. —

Curinga, li _{ 4 NOV. 2013
rip il ﬁII Responsabﬂe el inanziaria
{ -7'?‘! G T
73§3§m 9,

PUBBLICAZIONE

La presente da&qwinaziﬂne é stata pubblicata all’ Albo Pretorio dell’Ente in data
\ 4 Hr\i

e vi rimarra per 15 giorni consecutivi.

\ 4 w2013

Curinga, li




